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ÖĞRETMENLER GÜNÜNE ATFEN 

Öğretmenlik insanlık tarihinin en anlamlı en kutsal ve ölümsüz 
mesleğidir. Muhatabı  insan olan onu hayata hazırlayan tohumdan yeşermesini 
sağlayan bir meslektir öğretmenlik… 

Öğretmenin görevi; erdemli bir toplumun temellerini atmaktır. İnsan 
yaratılanların en yücesi en donanımlısıdır çünkü akla sahipler fakat bazen en 
vahşi, en acımasız, en dengesiz davranışları da sergileyen yine insandır. Bu 
yanlışlara düşmemek için insan hayatında eğitim almalıdır. Eğitim alsın ki 
davranışlarını kontrol etsin ve diğer insanların haklarına saygı duymayı 
öğrensin. İşte öğretmenler küçük yaşta insanlara bunları aşıladıkları için 
kutsaldırlar. 

“Bir insanı kötülüklerden alıkoyup iyiliğe sevk etmek, üzerine güneşin 
doğduğu her şeyden daha hayırlıdır” sözü bu mesleğin ne kadar şerefli bir 
gayeye hizmet ettiğini gösterir. 

Her şeyin ekonomik menfaat olduğu günümüzde bu kutsal görevi 
hakkıyla ifa etmek büyük başarıdır. Bunun için de heyecanımızı ve ideallerimizi 
yeniden kaybetmemeliyiz. 

Tüm öğretmenlerimin gününü kutluyorum. 

Nazmi ÖZ 

Okul Müdürü 
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10 KASIM ATATÜRK’Ü ANMA PROGRAMIMIZ 

 

Ulu önderin aramızdan ayrılışının 78. yılında kendisini özlem ve rahmetle anıyoruz. 
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SPOR BİLGİSİ YARIŞMASI 
 

Okulumuz 4.sınıf öğrencileri arasında spor bilgisinin ölçüldüğü genel kültür 
yarışması yapılmıştır. Hadi siz de kendinizi deneyin.  

 

 
 
SORULARIMIZ 

  

1-  Motor sporlarında birincilikler almış ve halen yarışan sporcumuz kimdir? 

 2-  Olimpiyatlarda altın madalya alan ilk haltercimiz kimdir? 

 3-  Avrupa’da kupa kazanan futbol takımımız hangisidir? 

 4-  110 metreye serbest dalan dünya şampiyonu kadın sporcu kimdir? 

 5-  Futbol oyunu kaç kişiyle oynanır? 

 6-  Voleybol oyunu kaç kişiyle oynanır? 

 7-  Satranç oyunu kaç kişiyle oynanır? 
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 8-  Elle oynanan topun potaya atıldığı spor hangisidir? 

 9-  Çok eskiden beri süregelen milli sporumuz hangisidir? 

10- Avrupa maçlarında ve Dünya kupasında görev yapan Türk hakem kimdir? 

 

  
 

Kıyasıya geçen yarışmayı Çiçekler Grubu kazanmıştır. Ancak 
mücadelelerinden dolayı şimşekler ve fırtına grubunu da tebrik ediyoruz.  
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GEZİLERİMİZDEN KESİTLER 
 

Eğitimin önemli bir ayağı da çevremizi tanımaktır. Civardaki 10 
köyden taşıma yolu ile gelen öğrencilerimizin okulumuz çevresindeki 
olanakları tanıması adına, Çatalan Baraj HES İşletme Müdürlüğü ve 
soysal tesisleri gezdik, tesis çalışanlarından bilgiler aldık.  

 

 
 

 
 

Çatalan Baraj HES Çalışanlarının özlük haklarının takip edildiği mali işler bürosu. 
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Çatalan Baraj Çalışanlarının yemekhanesi ve elektrik üretimi ile ilgili 

Elektrik mühendisi Ayşe ve Tansu Hanımın öğrencilerimizi bilgilendirmesi. 

 

 

 
 

Ve okulumuzun hemen yanı başında harika bir doğa manzarası. 
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Bilim İnsanımızı Tanıyalım 

 
EL CEZERİ 

 
İslam'ın Altın Çağında çalışmalar yapan Müslüman bilim adamı ve mühendis. 

Sibernetiğin ilk adımlarını attığı ve ilk robotu yapıp çalıştırdığı kabul edilen Ebû’l İz El 
Cezeri’nin Leonardo da Vinci’ye ilham kaynağı olduğu düşünülür. 

1136 yılında Cizre'nin Tor mahallesinde doğmuştur. Sibernetik alanın kurucusu kabul 
edilen, fizikçi, robot ve matriks ustası bilim adamı 1206'te Cizre'de öldü. Lakabını yaşadığı 
şehirden alan El Cezeri, öğrenimini Camia Medresesi’nde tamamlayarak, fizik ve mekanik 
alanlarında yoğunlaştı ve pek çok ilke ve buluşa imza attı. 

Batı literatüründe M.Ö. 300 yıllarında Yunan matematikçi Archytas tarafından buharla 
çalışan bir güvercin yapılmış olduğu belirtilse de, robotikle ilgili bilinen en eski yazılı kayıt, El 
Cezeri'ye aittir. 

“Mekanik Hareketlerden Mühendislikte Faydalanmayı İçeren Kitap” adlı eserinde 
50’den fazla cihazın kullanım esaslarını, yararlanma olanaklarını çizimlerle gösterdiği Cezeri, 
tatbikata çevrilmeyen her teknik ilmin, doğru ile yanlış arasında kalacağını söyler. Bu kitabın 
özgün kopyası günümüze kadar ulaşamadıysa da, bilinen 15 kopyasından 10'u Avrupa'nın 
farklı müzelerinde, 5 tanesi Topkapı ve Süleymaniye kütüphanelerinde yer almaktadır. 

Teorik çalışmalardan çok, pratik ve el yordamıyla ampirik çalışmalar yapan Cezeri'nin 
kullandığı bir başka yöntem de yapacağı cihazların önceden kâğıttan maketlerini inşa edip 
geometri kurallarından yararlanmaktı. İlk hesap makinesinden asırlar önce aynı sistemle 
çalışan benzer bir mekanizmayı, geliştirdiği saatte kullanan Cezeri, sadece otomatik sistemler 
kurmakla kalmamış, otomatik olarak çalışan sistemler arasında denge kurmayı da başarmıştı. 

Cezeri, otomatik kontrollü makinelerin ilki sayılan Jacquard'ın otomatik dokuma 
tezgâhından 600 yıl önce değişik haznelerdeki suyun seviyesine göre ne zaman su 
dökeceğine, ne zaman meyve ve içecek sunacağına karar veren otomatik hizmetçiyi geliştirdi. 
Kendiliğinden çalışan otomatik sistemlerden sonra su gücü ve basınç etkisinden yararlanarak 
kendi kendine denge kuran ve ayarlama yapan dengeyi oluşturması, Cezeri'nin otomasyon 
konusundaki en önemli katkısıdır. 

 

Kaynak: vikipedi 
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ATASÖZLERİ VE DEYİMLER NEREDEN GELİYOR 

 

Saman Altından Su Yürütmek 

Vaktiyle köyün birinde ahalinin tarlaları ve meyve sebze bahçelerini suladığı 
bir su kaynağı varmış. Bu kaynak köyün ortak malıymış. Civarda başkaca su kaynağı 
olmadığından bütün köylü arazisini bu kaynaktan nöbetleşe sıra ile sularmış. 

Kimin ne vakit, ne kadar su kullanacağı belliymiş ve herkes kendi sırasını takip 
eder, komşularının hakkına da saygı gösterirmiş. 

Ancak her köyde olduğu gibi bu köyde de açıkgöz bir adam varmış. Sebze 
bahçesi su kaynağının hemen yakınında bulunan bu adam, herkes gibi sırası 
geldiğinde gider, kaynaktan suyunu alırmış ama bununla yetinmeyip kaynak ile 
bahçesi arasına gizli bir suyolu kazmış. Kimseler fark etmesin diye de suyolunun 
üzerini taşla tahtayla kapatıp üstüne de saman balyaları yığmış. Su, diğer 
vakitlerde bu saman altından aka aka açıkgözün tarlasına kadar gidermiş. 

Yaz ortasında herkesin tarlası susuzluktan yanıp kavrulurken, onunki 
fidanların boy üstüne boy attıkları, yemyeşil bir halde olurmuş. Üstelik bostanın 
ortasındaki sulama havuzu da, her zaman silme doluymuş. 

Köylüler “Bu işin içinde bir iş var” diyerek araştırmışlar ve kısa bir süre sonra 
da bu uyanığın saman altından su yürüttüğünü fark etmişler. 

Bu deyim “gizlice iş görmek, kimselere fark ettirmeden işler çevirmek” 
anlamında kullanılır. 
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REHBERLİK KÖŞESİ 
 
BİR YABANCI OLARAK ÇOCUK 
 
Rafa baktım... 
Okul öncesi çocuk ve ebeveyn eğitimine dair kitaplar sıralanmış. 
Üşenmedim saydım. 62 ayrı başlıkta kitap. 
Biri “çocuk neyi niçin yapar”ı anlatıyor, bir başkası “çocukla oyun 
oynamanın sırları”nı veriyor. 
Hatta “yavaş ebeveynlik”ten söz eden kitap bile var. 
Demek ki, “Yavaş şehir”, “yavaş besin” modası bu noktaya kadar 
gelmiş. Pes, dedim içimden. 
Sonra düşündüm de... 
Küçücük kitapçıda bu kadar kitap varsa konunun üzerine, AVM’lerdeki 
büyük kitapçılarda raflar tıka basa bu konu üzerine kitaplarla doludur. 
Peki niye? 
Çünkü günümüz anne babaları tedirgin. 
Kendileri hiç çocuk olmamış gibiler. 
Çocuk sanki bir “bilinmeyen”, bir tür “yabancı” onlar için. 
Bu kitaplar da tam o noktada devreye giriyor. 
Özelliklerini ağır ağır öğrenip tanıyacağımız bir “uzaylı”dan söz eder 
gibiler. 
Ninelerimiz bu kitapları görseler, ağızları bir karış açık kalırdı, ondan 
eminim. 
 
*** 

Malum... 
Yoğun gündem yakamızı bırakmıyor, bırakmayacak da... 
Ama bir taraftan da hayat kendi yolunda ilerliyor. 
Geçen gün bir kitap/kafede yukarıda anlattığım manzarayla 
karşılaşınca biraz da şu yeni tip anne babalık hali ve çocuklara 
değineyim istedim. 
Üç yıllık anne bir arkadaşımın çocuğunun her ağlayışında şaşkın bir 
tavır takınması garibime gidiyordu. 
Kitaplardan birini açtım baktım... 
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İçinde “Çocuklar neden ağlar?” diye bir bölüm vardı. 
Ve birkaç kuşak öncesi için fındık fıstık sayılacak “bilgi”ler çok önemli 
yeni keşfedilmiş bilimsel bulgularmış gibi anlatılıyordu. 
Kitap onlarca baskı yapmıştı. 
Arkadaşımın halini hatırlayınca bu baskı sayısının astronomik 
oranlarda artacağını düşündüm. 
Aslında hepimiz tablonun farkındayız... 
Çocuk konusunu ciddiye alan ama çocukluk hakikatinden gitgide 
uzaklaşan bir kültüre hapsolduk. 
Çocuklarını çok seven ama çocuğa nasıl ilgi ve özen 
gösterileceğinden habersiz ebeveynlerle dolu ortalık. 
Eskinin kalabalık ailelerinin yerine git gide yalnızlaşan kabuğuna 
çekilen ve batı modeli “Çekirdek Aile”ye dönen üst nesilden hiçbir 
bilgi tecrübe aktarımı olmayan bir nesil oluştu. 
Peki, pedagojik kitapların taşıma suyuyla değirmen dönecek mi? Bunu 
ilerde göreceğiz. 
 

*** 
 

Bir kere şunu söyleyeyim... 

Bütün o kitaplara; yani “on basamakta başarılı 

ebeveynlik” masallarına rağmen mesela gün gelecek, bakıp “hıh, 

babasının tıpkısı” diye söyleneceksiniz çocuğunuza... 

Fakat gelecekte olacaklara dair bir fikir veren şeyler de var. 

Mesela aileler artık çocuklarıyla ortak bir hayatı paylaşmaktan çok, 

çocuklarına “borçlular”mış gibi davranıyorlar. 

Çocuğa özen göstermenin yerini “çocuğa adanmış hayat” benzeri 

yorucu bir mesai almaya başladı. Bütün planlar, işler, misafirlikler 

çocuğa göre hesaplanır oldu, 

Yalan mı? 

O halde söyleyin… 

Sonuç nasıl olacak? 

HAŞMET BABAOĞLU 
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VÜCUDUMUZU TANIYALIM 
 

Bakalım vücudumuz nasıl bir yapıya sahipmiş. 
Eğlenirken öğrenelim sevgili arkadaşlar. 

 

 



15 
 

FARK BULMA OYUNU 

 
Üstteki biraz kolay değil mi. Bir de alttakine bakın:  
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EĞLENCELİK 

 
Yüzüğünü bulabilmesi için Emma’ya yardım eder misin? 

Dergimizin 6. Sayısı Aralık ayında çıkıyor.  


